§. 5. Etenim Naturaliter motu constrictivo, & vermiculari gaudent intestina, ut si inspiciantur in cane adhuc vivente, vel moriturō, circilli videantur esse per totum tractum, qui sese constringendò partim Chylum in vasa lactea protrudunt, partim etiam excrements deorsum propellunt. Unde & dicitur motus eorundem *Peristalticus*, à *peristalti*, quod est *naſezœv*, complecti firmiter, & vermicularis, quoniam instar vermium repere videntur. Circa quem motum hoc notandum, quod circilli illi circulum exactè non formant naturaliter; sed instar Cochlearum semicirculariter sese constringant, ut transitus concedatur excrementis. Quod si autē Circilli isti circulariter & arctè se constringunt, quā *Coarctationē* spasmus dicimus, non solum dolores ab hac forti constrictione excitantur, sed & simul transitus excrements denegatur, unde motus deinde inversus fit fibrarum, & sursum propelluntur excrements plerumq;, quem motum peristalticum inversum, nos convulsivum, dicimus.

§. 6. Hoc tamen circa hanc constrictionem notamus, quod ea in omni Passione Iliacâ sit, non tamen semper adsit motus inversus aut convulsivus. Observavit enim Excellent, Dn. D. Praeses in filiolis duobus hoc malo demortuis, conjunctam fuisse Diarrhoeam, in modo in privigno suo observavit, hanc Iliacam Passionem Dysenteriæ supervenisse.

§. 7. In quibusdam est intestinorum infarctus sive revo-lutio

lutio intestini instar digiti Chirothecæ reduplicati, ubi pars quædam coarctata recipit sese in partem proximam flatu turgidam, prout in duobus filiis notavit Excell. Dn. D. Præses, & quidem non uno in loco intestinorum, sed in pluribus simul, ita ut tales revolutiones plures in undò subjecto simul viderit. Nam dum constringuntur hinc inde fibrae, intestina flatibus, qui exitum non habent, distenduntur, unde pars intestini coarctati in partem proximam flatu distentam ingreditur, & unum opplet alterum, quod poterit dici Convulvulus. Eadem leguntur apud Auctores. Sic enim Fridericus Dekerus in notis & observationibus Præxeos Barberianæ cap. 7. p. m. 188. scribit: *In omnibus ferè hoc affectu extintis cadaveribus diffictis, accuratores invenerunt vel intestini gangrenam vel intestini tenuis coarctati ingressum in partem proximam, flatu prius turgidalam.* Sic Columb. Lib. 5. Anatomi. referente Schenckio Observ. Medic. p. 406. *Animadvertisi intestinorum tenuium mutuum ingressum spatio ampliore, quam sit digitus longitudo, presertim in nonnullis, quos dolor Iliacus eneaverat.* Et Thomas Bartholinus in Anat. Renov. p. m. 89. *Vario autem modo Ileum in Iliaca Passione adscitur, vel enim una pars in alteram inseritur, velut gladius in vaginam, vel cæcum in Ileum ingreditur, opplet illud.* &c.